

Modtaget af den dertil opnævnte deputation indfandt kl. 1 eftermiddag den kongelige norske regjerings medlemmer sig i stortinget.

Regjeringens første medlem, hans excellense statsminister Blehr, oplæste et kongeligt aabent brev, der var saalydende:

«Vi Oscar af Guds naade konge til Norge og Sverige, de Gothers og Venders,

Gjøre vitterligt:

Ved nærværende aabne brev ville vi her ved naadigst beskikke vor statsminister i Kristiania, hans excellense hr. Otto Albert Blehr eller i hans forfald den dertil af den norske regjering udnævnte statsraad til i vort navn og paa vore vegne at slutte Norges 51de ordentlige storting paa den dag, som af den norske regjering i henhold til vor naadigste meddelelse af dags dato bliver fastsat.

Hans kongelige majestæt forbliver Norges riges storting med al kongelig naade og yndest velbevaagen.

Givet paa Stockholms slot den 24de mai 1902.

Under rigets segl.

Under Hans Majestæts, min naadigste konges og herres fravær.

Gustaf
(L. S.)

A. Qvam.»

Efterat det aabne brev var oplæst, udtalte statsministeren: «I kraft af den mig saaledes givne bemyndigelse erklærer jeg herved Norges riges 51de ordentlige stortings forhandlinger for afsluttet».

Det kongelige aabne brev blev derefter overleveret præsidenten, der ytrede:

«Mine herrer repræsentanter!

Vort arbeide er for denne gang endt. Det er vort haab, at det maa vise sig at have været til fædrelandets gavn. Vi vil afslutte det med det samme ønske, hvormed vi indledede det: Gud bevare kongen, fædrelandet og broderriiget!»

I dette ønske istemte stortingets øvrige medlemmer.

Den norske regjering forlod derefter stortingssalen, ledsaget af den deputation, der havde modtaget samme.

Efter forslag af præsidenten besluttedes enstemmig: Det kongelige aabne brev vedlægges protokollen.

Formanden for den deputation, der var opnævnt til at komplimentere regjeringen, meddelte, at deputationen havde udført sit hverv, og at regjeringen havde anmodet den om at frembære dens tak for den af stortinget viste opmærksomhed.

Protokollen blev derpaa underskrevet af de tilstedeværende repræsentanter.